³¹ van Horn, Paridon (d. 1644)

³² anspelar på den bifogade redogörelsen

Solui tamen, ut in mea informatione dictum est, in honorem Illustrium Dominorum Senatorum revisionem petere, sed potius sine ulteriori juris strepitu quiescere, ac tantum Sacrae Regiae Maiestati justae meae causae merita innotescere volui.

Ne etiam Illustrissima Dominatio Vestra ab adversario meo servolis suis quaerelis commoveri aut persuaderi sineret, malui potius de jure meo aliquid remittere, et in honorem Illustris Dominationis Vestrae summam capitalem, prout petitur, numerare et ita in tantum illi satisfacere.

Id interesse, et expensas me minime teneri existimo, tum quod merces ab adversario coempta, non mihi sed Paridoni ab Horn in mea absentia ab ipso fuerint traditae tum ego ipsis non versaverim, nec ullum quaestum ex illis, vel per illas acceperim, sed omnes in emolumentum apothecae, quam non ego, sed Paridon ab Horn tenuit, et adhuc tenet, redundarint.

Sumptus, et expensas in causa peragenda, nullas erogavit, nec necessum habuit, cum multis namque litigia semper et indefesse aluit, illisque noctu interdiumque, citra meam causam vacare, ac interesse necessum habuit. Praeterea, inter cives, civitatensesque et extra Regnum simul, ab aliquot annis mercatura egit, et in aliorum servitijs tamquam procuratorem se gessit.

Hisce tamen et alijs multis omissis qua longum ac tediorum esse deducere, ut ab initio ita nunc, me totum, mea anima, et omnem hanc controversiam, unice iudicio ac definitioni Excellentiae Vestrae. Quicquid etiam statuerit instar legis et pro lege habebo.

Deum obnixè rogo ac precor, ut Illustrem Generositatem Vestram cum illustri sua familia diu salvam ac incolumem tueatur ac conservet.

Illustris Generositatis Vestrae

Devotissimus Servitor

Jacobus Robertsonus

Bilaga till brev: Redogörelse för rättegångstvisten

Dokumentet är en redogörelse för käranden Robertssons fall mot svaranden Sanderson. I mars år 1625 befallde Robertsson att två eller flera förteckningar skulle nedskrivas över de läkemedel som skulle importerats från England. En överlämnades till Sanderson, för att han skulle sända den till London där läkemedlen skulle inköpas. Den andra behöll han själv i apoteket i Stockholm. Sanderson krävde dock omsider att en annan förteckning skulle sändas till Hamburg för att läkemedel skulle införskaffas där. Robertsson meddelade att han överlät hela skötseln av apoteket till Paridon van Horn, då han själv skulle resa bort i tjänst med kungen. I september samma år bad Sanderson Paridon att beställa läkemedel från Tyskland till apoteket. Paridon lovade Sanderson att införskaffa läkemedlen, vilket skedde i Robertssons frånvaro och utan att han visste om det.